
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 
 
 

«31» октября 2023 г.                                                                                 № 858 

 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа VIII 

областного фестиваля детского 

художественного творчества 

«Шаг к успеху» для детей-

инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского городского округа от 16 октября 2023 года № 812                  

«О проведении муниципального этапа VIII областного фестиваля детского 

художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья» с 10 октября – 20 октября 2023 

года был организован и проведен муниципальный этап VIII областного 

фестиваля детского художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья». 

К участию в Фестивале приглашались дети и подростки в возрасте                   

от 8 до 18 лет. 

Номинации Фестиваля: 

- «Художественное слово» (художественное чтение, авторы-чтецы); 

- «Вокальное творчество» (соло, дуэт); 

- «Изобразительное искусство». 

Фестиваль проводился по двум возрастным категориям:  

- 8-12 лет; 

- 13-18 лет 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, 

технику и мастерство исполнения, творческий подход.  

 



Отмечены следующие недостатки: мастерство некоторых авторов не 

соответствует возрастным особенностям, копирование. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа VIII областного фестиваля 

детского художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья». 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

 

Номинация: «Художественное слово» 8-12 лет 

1 место - Монтус Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Селиванова Ольга 

Александровна; 

2 место - Рязанцев Ярослав, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Бондаренко Ирина 

Николаевна; 

3 место - Соколова Ирина, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель 

Кузовкова Ирина Ильинична. 

 

Номинация: «Изобразительное искусство» 8-12 лет 

1 место - Пожарова Ангелина, МБОУ «Богородская ООШ» 

Новооскольского района Белгородской области, руководитель Новикова 

Мария Ярославовна; 

1 место - Еременко Алексей, МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

руководитель Гончарова Елена Владимировна; 

2 место - Бессарабова Дарья, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Самусевич Людмила 

Михайловна; 

2 место - Данилкина Карина, МБОУ «Новобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Героя РФ А. М. Ананичева», 

руководитель Амельченко Галина Валентиновна; 

2 место - Абрамов Артем, МБОУ «Богородская ООШ» Новооскольского 

района Белгородской области, руководитель Новикова Мария Ярославовна; 

2 место - Рудавин Андрей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Терехова Анастасия 

Алексеевна; 

2 место - Мордвидский Артем, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Терехова Анастасия 

Алексеевна; 

2 место - Целовальников Дмитрий, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

2 место - Бахтина Маргарита, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место - Вахрушев Артем, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна;  



3 место - Уханев Андрей,  МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место - Егоров Егор, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

3 место - Башкирцев Андрей, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

3 место - Ткачева Прасковья, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место - Мишустин Степан, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель 

Рудавина Лариса Владимировна; 

3 место - Чвиров Юрий, МБОУ «Новобезгинская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Героя РФ А. М. Ананичева», руководитель 

Амельченко Галина Валентиновна; 

3 место - Агарков Андрей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Еремина Галина 

Викторовна; 

3 место - Широких Назар, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Богданова Татьяна Анатольевна. 

 

Номинация: «Изобразительное искусство» 13-18 лет 

1 место - Косилов Андрей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Манохина Светлана 

Владимировна; 

1 место - Подольских Татьяна ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шульгина Светлана 

Александровна; 

1 место - Калинина Екатерина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Калинина Елена 

Ивановна; 

1 место - Осипова Анастасия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна; 

2 место - Редько Вера, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Редько Марина 

Васильевна; 

2 место - Нацаренус Богдан, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Краснояружская 

Валентина Васильевна; 

2 место - Власов Евгений, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Агафонова Валентина 

Николаевна; 

2 место - Кравцова Надежда, МБОУ «Новобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Героя РФ А. М. Ананичева», 

руководитель Амельченко Галина Валентиновна; 

3 место - Азарова Лилия, МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Величко Ольга Васильевна; 



3 место - Волков Дмитрий, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Горбатовская Татьяна 

Николаевна; 

3 место - Зайцев Никита, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Кузнецова Наталья 

Алексеевна; 

3 место - Родионова Валерия, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна. 

3. Для участия в VIII областном фестивале детского художественного 

творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья» направить работы следующих обучающихся: 

- Монтус Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Селиванова Ольга 

Александровна; 

- Косилов Андрей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Манохина Светлана 

Владимировна; 

- Подольских Татьяна ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шульгина Светлана 

Александровна; 

- Калинина Екатерина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Калинина Елена 

Ивановна; 

- Пожарова Ангелина, МБОУ «Богородская ООШ» Новооскольского района 

Белгородской области, руководитель Новикова Мария Ярославовна; 

- Еременко Алексей, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель 

Гончарова Елена Владимировна; 

- Осипова Анастасия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

Н.И. Ткаченко 

 


